（全国古民家再生協会富山第一支部 例会）議事録
記録日：２０１８年４月２１日

記録者：片岡 衛
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会富山第一支部

開催日時 ２０１８年４月２０日（金） １８：３０〜２０：３０

開催場所 富山市体育文化センター

出席者 加藤 明博、笹川 征一、山下 輝雄、前川 守、赤井 英雄 片岡 衛  ６人

議事 １， 開会宣言
２， 宣言文唱和                              支部長
３， 出席者確認                              支部長
４， 支部長挨拶                              支部長
５， 議題及び資料の確認                          支部長

６， 全国 報告事項
全報６−１ 第８回全国会員大会開催報告
全報６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
全報６−３ ２０１８年度地区会員大会に関して
全報６−４ ２０１８年度入会ならびに更新に関して
全報６−５ 住教育インストラクターについて
全報６−６ 各種スケジュールに関して
全報６−７ メルマガサービスに関して

７， 支部報告事項                               支部長

支報７−１ 地域活性化「交付金」活用事例
支報７−２ 既存住宅の売買時のインスペクション開始
支報７−３「歴史的建築物の活用に向けた条例整備ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝについて 富山の対応と事例

支報７−４ 全国版空家・空地バンクが４月から本格開始
８， 支部協議事項                               支部長

審議８−１ 北信越地区会員大会について 運用確認
審議８−２ 今年度の実技講習の計画

９， 確認事項                                 支部長

確認９−１ うるおい環境とやま賞受賞 前川建築さん
確認９−２ 古民家フォト甲子園のパネル展実施中 4/17～4/28 小矢部市役所ホールにて

１０， 学習プログラム

今回中止  次回 加藤支部長
１１， 閉会宣言                                笹川さん

決定事項 地区会員大会 5/19 予約必要なものは笹川さんへ連絡

次月開催日時 未定

次月開催場所 未定